
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły s to k , d n i a  1 7  c z e r w c a  1 9 8 2  r . N r  5 P o z . 2 6 —3 0

t r e ś ć

Akty prawne terenowych organów administracji państwowej

Poz. 26 — Zarządzenie Nr 48/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 28 kwietnia 1982 r. w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki i Budownic
twa Komunalnego w Białymstoku,

Poz. 27 — Zarządzenie Nr 49/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 28 kwietnia 1982 r. w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Zarządu Budownictwa Ogólnego 
w Białymstoku.

Poz. 28 — Zarządzenie Nr 50/82 Wojewody Białostockiego z

dnia 17 maja 1982 r. w sprawie podziału wód 
otwartych województwa białostockiego na obwo
dy rybackie.

Poz. 29 — Zarządzenie Nr 55/82 Wojewody Białostockiego z 
dnia 3 czerwca 1982 r. w sprawie zatwierdzenia 
statutu Agencji Artystycznej ..Estrada” w Bia
łymstoku.

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 5/82 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Wasilkowie z dnia 17 maja 1982 r. w sprawie 
odstępstw od miejscowego planu ogólnego zagos
podarowania przestrzennego miasta Wasilków.

Poz. 26 

Zarządzenie Nr 48/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 28 kwietnia 1982 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki 
i Budownictwa Komunalnego w Białymstoku.

Na podstawie § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr 41/82 Rady Mi
nistrów z dnia 12 lutego 1982 r. w sprawie zwiększenia tere
nowych planów zatrudnienia i funduszu płac oraz budżetów 
terenowych na 1982 r. zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Z dniem 1 maja 1982 r. tworzy się Wojewódzki Zarząd 

Gospodarki i Budownictwa Komunalnego zwany dalej 
„Zarządem".

2. Siedzibą Zarządu jest miasto Białystok.
3. Zarząd podporządkowany jest Wojewodzie Białostockie-

§ 2
Zarząd jest jednostką budżetową, finansowaną ze środków 

budżetu wojewódzkiego, posiadającą uprawnienia głównego 
dysponenta kredytów.

§ 3
Zarząd;
1) sprawuje nadzór w imieniu Wojewody Białostockiego nad 

wojewódzkimi przedsiębiorstwami gospodarki komunal
nej i mieszkaniowej oraz budownictwa komunalnego, 
wykonuje funkcje koordynacyjne w stosunku do pozosta
łych przedsiębiorstw gospodarki komunalnej i mieszka
niowej oraz budownictwa komunalnego,

3) realizuje zadania Wojewody Białostockiego jako tereno
wego organu administracji państwowej w stosunku do 
problematyki gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
oraz budownictwa komunalnego.

2)

§ 4
Zarząd podejmuje działania i czynności mające na celu 

zapewnienie wykonania zadań Wojewody Białostockiego w 
zakresie:
1. Gospodarki komunalnej t.j. zaopatrzenia w wodę i ciepło, 

gospodarki miejskiej, drogownictwa, odprowadzenia i 
unieszkodliwiania ścieków, oczyszczania miast, zieleni 
komunalnej, cmentarnictwa i chowania zmarłych.

2. Gospodarki zasobami mieszkaniowymi rad narodowych — 
eksploatacja i utrzymanie zasobów, remonty, moderniza
cja i rekonstrukcja.

3. Gospodarki prywatnymi zasobami mieszkaniowymi (czyn

szowymi) w zakresie określonym w przepisach szczegól
nych.

4. Gospodarki lokalowej i zapotrzebowania na mieszkania.
5. Budownictwa komunalnego: specjalistycznego — robót 

inżynieryjnych i geologicznych, robót drogowych, budow
nictwa ogólnego i instalacyjnego oraz remontów kapital
nych zasobów mieszkaniowych i urządzeń komunalnych.

6. Gospodarki terenami — przekazywanie terenów w wie
czyste użytkowanie, nabywanie nieruchomości na rzecz 
j.g.u., przygotowywanie od strony prawnej terenów pod 
budownictwo jednorodzinne i budownictwo zagrodowe w 
miastach.

7. Obronności.

§ 5
1. Zarząd realizuje zadania z upoważnienia Wojewody Bia

łostockiego jako terenowego organu administracji państ
wowej oraz wykonuje obowiązki i uprawnienia organu 
założycielskiego w stosunku do nadzorowanych przedsię
biorstw.

2. Do podstawowych zadań i czynności Zarządu wykonywa
nych w sferze działania Wojewody jako terenowego orga
nu administracja państwowej należy:
1) przygotowywanie kierunków polityki regionalnej w 

zakresie gospodarki komunalnej i budownictwa ko
munalnego,

2) prognozowanie rozwoju gospodarki komunalnej i bu
downictwa komunalnego z uwzględnieniem ukierun
kowań tego rozwoju, opracowywanie programów roz
woju gospodarki komunalnej i budownictwa komu
nalnego oraz ocena zapotrzebowania na mieszkania i 
współdziałania przy opracowywaniu programów za
spokojenia potrzeb i poprawy warunków mieszkanio
wych w województwie,

3) analizowanie kierunków zmian techniki, technologii 
i organizacji produkcji i oddziaływanie w kierunku 
pożądanych przekształceń w tym zakresie,

4) opracowywanie, w części dotyczącej zakresu działa
nia Zarządu projektów pięcioletniego wojewódzkiego 
planu społeczno-gospodarczego i wojewódzkiego pla
nu rocznego oraz innych projektów planów ustala
nych przez Wojewódzką Radę Narodową łącznie z 
projektem budżetu,

5) koordynowanie współdziałania przedsiębiorstw, kon
trolowanie realizacji planów i oddziaływanie na 
przedsiębiorstwa w ramach ustawowych uprawnień 
Wojewody, dla uzyskania kierunkowej zbieżności ich 
działania z celami określonymi w planach,

6) analizowanie i kontrola kształtowania się cen oraz 
formułowanie na tej podstawie wniosków,

7) ocena efektywności gospodarowania i rentowności 
przedsiębiorstw, przedstawienie tej oceny samorzą
dom i dyrekcji przedsiębiorstw oraz podejmowanie w 
razie potrzeby przedsięwzięć korygujących,

8) wydawane orzeczeń w I instancji w niektórych spra
wach dotyczących wywłaszczeń,



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 5/Poz. 26

9) koordynacja gospodarki lokalami w województwie 
oraz kontrola zgodność przydziałów lokali z ich prze
znaczeniem i zasadami polityki lokalowej,

10) wnioskowanie i podejmowanie przedsięwzięć dla za
pewnienia warunków do prawidłowego rozwoju i rea
lizacji zadań w dziedzinie gospodarki komunalnej i 
budownictwa komunalnego, współdziałanie z właści
wymi jednostkami Urzędu Wojewódzkiego przy okreś
laniu dotacji dla przedsiębiorstw, które z przyczyn od 
nich niezależnych nie mogą osiągnąć niezbędnych 
środków na ich samofinansowanie,

11) nadzór nad rozwojem gospodarki komunalnej i bu
downictwa komunalnego zgodnie z występującymi po
trzebami społecznymi i stała obserwacja stanu zaspo
kojenia potrzeb społecznych ludności i funkcjonowa
nia miast,

12) opracowywanie w powierzonych dziedzinach dla Wo
jewody i na jego zlecenie dla potrzeb Wojewódzkiej 
Rady Narodowej i jej organów — analiz i prognoz 
oraz ocen wraz z wnioskami,

13) nadzór nad gospodarką zasobami mieszkaniowymi i 
technicznym utrzymaniem tych zasobów,

14) nadzór nad gospodarką terenami, w szczególności w 
zakresie przekazywania terenów w użytkowanie wie
czyste i użytkowanie, przygotowywanie od strony 
prawnej terenów pod budownictwo jednorodzinne i 
zagrodowe w miastach, sprzedaży budynków i lokali 
stanowiących własność Państwa na rzecz osób fizycz
nych oraz nabywanie nieruchomości na rzecz j.g.u.,

15) opracowywanie projektów aktów normatywnych w y
dawanych przez Wojewodę oraz projektów uchwal 
wnoszonych przez Wojewodę pod obrady W ojewódz
kiej Rady Narodowej w zakresie gospodarki komu
nalnej i budownictwa komunalnego,

16) rozpatrywanie i załatwianie interpelacji i wniosków 
radnych komisji wojewódzkiej rady narodowej oraz 
skarg i wniosków ludności w powierzonym zakresie 
działania,

17) organizowanie wykonania uchwał wojewódzkiej rady 
narodowej i zadań wynikających z innych aktów 
prawnych oraz przygotowywanie na zlecenie W oje
wody sprawozdań dla WRN i jej organów z wykona
nia uchwał, jak również sprawozdań z wykonania pla
nów społeczno-gospodarczych oraz budżetu w części 
dotyczącej Zarządu,

18) wykonywanie w zakresie zleconym przez Wojewodę 
kontroli działalności komórek organizacyjnych i pra
cowników urzędów terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego zajmujących się 
sprawami gospodarki komunalnej, budownictwa ko
munalnego i gospodarki terenami oraz udzielanie im 
niezbędnej pomocy,

19) prowadzenie spraw z dziedziny obronności kraju w 
zakresie ustalonym odrębnymi przepisami,

20) wnioskowanie w sprawach uruchomienia mechaniz
mów zmierzających do rozwoju i rekonstrukcji istnie
jącego potencjału zarówno co do jego wielkości jak 
i struktury,

21) współdziałanie z bankiem wojewódzkim przy realiza
cji polityki rozwoju gospodarki komunalnej i budow
nictwa komunalnego,

22) inicjowanie i organizowanie szkolenia zawodowego 
pracowników Zarządu, nadzorowanych przedsiębiorstw, 
odpowiednich pracowników urzędów miast, g m in  
oraz miast i gmin,

23) upowszechnianie doświadczeń z pracy odpowiednich 
komórek organizacyjnych i pracowników urzędów 
miejskich, gmin oraz miast i gmin.

3. Do podstawowych zadań i czynności Zarządu wykonywa
nych w sferze działania Wojewody jako organu założyciel
skiego w stosunku do przedsiębiorstw należy:
1) branie udziału w Zespole powołanym do przeprowa

dzenia postępowania przygotowawczego, poprzedzają
cego utworzenie bądź łączenie podział albo likwida
cję przedsiębiorstw wojewódzkich, przygotowywanie 
decyzji Wojewody w tych sprawach oraz materiałów 
na sesję Rady,

2) przygotowywanie do podpisu Wojewody projektu ak
tu o utworzeniu przedsiębiorstwa gospodarki komu
nalnej i budownictwa komunalnego podporządkowa
nego bezpośrednio Wojewodzie,

3) przygotowywanie projektów decyzji w sprawach po

wołania i odwołania dyrektorów wojewódzkich przed
siębiorstw użyteczności publicznej,

4) przedkładanie Wojewodzie wniosków, w przypadku 
przedsiębiorstw budownictwa komunalnego nawo
utworzonych o powołanie pierwszego dyrektora przed
siębiorstwa,

5) przygotowanie w razie potrzeby umotywowanego 
sprzeciwu co do powołania względnie odwołania dy
rektora przedsiębiorstwa budownictwa komunalne
go przez radę pracowniczą tego przedsiębiorstwa,

6) proponowanie w przypadkach określonych w usta
wie o przedsiębiorstwach państwowych nałożenia 
przedsiębiorstwom dodatkowych zadań z równoczes
nym zapewnieniem im środków do wykonania tych

zadań,
7) przygotowywanie projektów decyzji w sprawie 

wstrzymania wykonania decyzji dyrektorów przed
siębiorstw sprzecznych z prawem wraz z zobowiąza
niem dyrektorów do ich zmiany lub cofnięcia,

8) przygotowywanie projektów decyzji w sprawie za
twierdzenia statutów wojewódzkich przedsiębiorstw 
użyteczności publicznej,

9) przedkładanie Wojewodzie planów przedsiębiorstw 
wraz z opinią Zarządu do zatwierdzenia,

10) określanie zakresu i warunków, na jakich przedsię
biorstwo użyteczności publicznej obowiązane jest 
świadczyć usługi na rzecz ludności,

11) przygotowywanie projektów decyzji w sprawie zawie
szenia dyrektorów przedsiębiorstw budownictwa ko
munalnego w ich czynnościach w przypadku, gdy dal
sze pełnienie przez nich funkcji stanowi istotne na
ruszenie prawa lub zagraża podstawowym interesom 
gospodarki narodowej,

12) przygotowywanie projektów decyzji w sprawie w y
znaczenia tymczasowych kierowników przedsiębiorstw 
wojewódzkich w razie zawieszenia dyrektorów tych 
przedsiębiorstw w czynnościach,

13) opiniowanie sprzeciwów dyrektorów w stosunku do 
decyzji Wojewody,

14) reprezentowanie Wojewody w sądzie w sprawach 
spornych wniesionych przez dyrektorów przedsię
biorstw wojewódzkich,

15) wnioskowanie wyposażenia przedsiębiorstwa w środ
ki niezbędne do prowadzenia działalności określonej 
w akcie o jego utworzeniu,

16) przygotowywanie projektów decyzji ' o wyrażeniu 
zgody na podjęcie przez przedsiębiorstwo nowej dzia
łalności wymagającej zaniechania lub znacznego ogra
niczenia działalności przewidzianej w akcie o utwo
rzeniu,

17) przeprowadzanie kontroli i oceny działalności przed
siębiorstw, a także pracy dyrektorów i przedstawia
nie wyników tych kontroli wraz z wnioskami W oje
wodzie z punktu widzenia zaspokojenia potrzeb spo
łecznych, wyników ekonomicznych, jakości świadczo
nych usług, prawidłowości wykorzystania środków 
przeznaczonych na finansowanie działalności przed
siębiorstw,

18) przygotowanie projektów decyzji w sprawie zatwier
dzenia umowy o utworzeniu zrzeszenia przedsię
biorstw gospodarki komunalnej i budownictwa ko
munalnego oraz przeprowadzanie kontroli i dokony
wanie oceny działalności zrzeszenia w zakresie usta
lonym w obowiązujących przepisach,

19) udzielanie w okresie przejściowym pomocy w zaopa
trzeniu w materiały, środki transportu i maszyny bu
dowlane rozdzielane w 1982 r. i współpraca w tym 
zakresie z jednostkami rozdzielającymi.

20) dokonywanie oceny oraz podejmowanie działań w ce
lu poprawy warunków pracy w tym bezpieczeństwa i 
higieny pracy,

21) udzielanie przedsiębiorstwom pomocy przy wykony
waniu zadań w  zakresie bezpieczeństwa i higieny pra
cy,

22) uwzględnianie w wytycznych rozwoju przedsiębiorstw 
warunków bezpieczeństwa i higieny pracy,

23) kontrolowanie i ocenianie co najmniej raz w roku 
stanu realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i hi
gieny pracy,

24) wyrażanie opinii dotyczących przedsiębiorstw uży
teczności publicznej nadzorowanych przez organy ad
ministracji państwowej stopnia podstawowego w  za
kresie:



Nr 5/Poz. 26—27 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 3

a) stosowania mierników rzeczowych dla określenia 
dotacji,

b) ustalanie wysokości dotacji,
c) dokonywanie odpisów na fundusz samorządu 

mieszkańców,
25) przekazywanie dotacji budżetowych wojewódzkim 

przedsiębiorstwom użyteczności publicznej,
26) przeprowadzanie postępowania mediacyjnego pomię

dzy przedsiębiorstwami na wniosek tych jednostek lub 
na zlecenie organów założycielskich.

§ 6

Zarząd przejmuje do dalszego prowadzenia sprawy do
tychczasowego Wojewódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Białymstoku i 
Zarządu Przedsiębiorstwa Kombinatu Budownictwa Komu
nalnego w Białymstoku, które w  ramach zakresu działania, 
określonego w § 5 zarządzenia, wchodzą w zakres jego kom
petencji.

§ 7

zobowiązuje się dyrektora Zarządu do opracowania sche
matu organizacyjnego oraz szczegółowego zakresu działania 
zarządu i przedłożenia Wojewodzie do zatwierdzenia w ter
minie do dnia 15 maja 1982 r.

§ 8

Zadania dotychczas wykonywane przez Urząd Wojewódzki 
Wydział Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, a 
które objęte są zakresem działania Zarządu — przekazane 
zostaną w innym terminie.

§ 9

Wykonanie niniejszego zarządzenia zleca się dyrektorowi 
Zarządu.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 27 

Zarządzenie Nr 49/82 

Wojewody Białostockiego

z dnia 28 kwietnia 1982 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zarządu Budownic
twa Ogólnego w Białymstoku.

Na podstawie § 4 ust. 1 pkt. 1 uchwały Rady Ministrów 
Nr 41 z dnia 12 lutego 1982 r. zarządza się. co następuje:

§ 1

1. Tworzy się z dniem 1 maja 1982 r. Wojewódzki Zarząd 
Budownictwa Ogólnego w Białymstoku, zwany dalej Z a 
rządem.

2. Siedzibą Zarządu jest miasto Białystok.
3. Zarząd jest podporządkowany Wojewodzie Białostockie

mu.
4. Zarząd jest jednostką budżetową finansowaną ze środ

ków budżetu wojewódzkiego.

§ 2

Wojewódzki Zarząd Budownictwa Ogólnego wykonywać 
będzie w imieniu Wojewody Białostockiego funkcje orga
nu założycielskiego w stosunku do nadzorowanych przedsię
biorstw budowlano-montażowych budownictwa ogólnego 
mających swoją siedzibę na terenie województwa białostoc
kiego.

§ 3

Do podstawowego zakresu działania Zarządu należy:
1. Opracowywanie programów budownictwa ogólnego oraz 

wielkości i struktury potencjału wykonawczego tego bu
downictwa.

2. Analizowanie kierunków zmian techniki, technologii i 
organizacji produkcji i oddziaływanie w zakresie pożą
danych przekształceń w tym zakresie.

3. Opracowywanie projektów wieloletnich planów społecz
no-gospodarczych budownictwa ogólnego, wojewódzkie
go planu rocznego w tym zakresie oraz innych projek
tów planów ustalonych przez Wojewódzką Radę Naro
dową łącznie z projektem budżetu.

4. Podejmowanie działań koordynacyjnych między uczest
nikami procesu inwestycyjnego (za ich zgodą) w celu 
usunięcia przeszkód w realizacji zadań inwestycyjnych.

5. Współdziałanie w uzgadnianiu z .nadzorowanymi przed
siębiorstwami z centralami handlu i innymi jednostkami 
obrotu materiałowego w zakresie zaopatrzenia materia
łowo-technicznego.

6. Opracowywanie materiałów z przeznaczeniem WRN i jej 
organom w zakresie zadań należących do Zarządu.

7. Dokonywanie podziału środków produkcji podlegają
cych reglamentacji oraz ustalanie innych wartości limi
towych.

8. Opracowywanie wieloletnich i rocznych bilansów po
trzeb podstawowych środków produkcji, kierunków roz
woju zaplecza produkcyjno-usługowego i socjalnego.

9. Analizowanie kształtowania się cen, kosztów i rentow
ności, ocena działalności przedsiębiorstw budowlano
-montażowych oraz formułowania na tej podstawie od
powiednich wniosków w zakresie nadzorowanych przed
siębiorstw.

10. Współdziałanie z bankiem przy realizacji polityki kredy
towej w stosunku do nadzorowanych przedsiębiorstw.

11. Opracowywanie projektów aktów normatywnych wyda
wanych przez Wojewodę oraz projektów uchwał wno
szonych przez Wojewodę pod obrady Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej w zakresie działalności Zarządu.

12. Przekazywanie do nadzorowanych przedsiębiorstw aktów 
normatywnych wpływających do Zarządu, a dotyczących 
problematyki budownictwa.

13. Prowadzenie w  imieniu W ojewody w ramach obowiązu
jących przepisów koordynacyjnej działalności na rzecz 
województwa a przedsiębiorstwami budowlano-monta
żowymi nadzorowanych przez inne organy założycielskie.

14. Organizowanie wykonania zadań wynikających z uchwał 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i innych organów, roz
patrywanie i załatwianie interpelacji i wniosków rad
nych oraz skarg i wniosków ludności w powierzonym 
zakresie działania.

15. Współpraca i współdziałanie z Zarządami (Wydziałami) 
Budownictwa innych województw na terenie których 
prowadzą działalność wykonawczą przedsiębiorstwa nad
zorowane przez Wojewodę Białostockiego w celu skoor
dynowania działalności tych przedsiębiorstw.

16. Sporządzanie bilansu robót budowlano-montażowych 
przedsiębiorstw nadzorowanych przez Wojewodę Biało
stockiego i przedkładanie Wojewodzie wniosków wyni
kających z tych opracowań.

17. Udział w zespole powołanym do przeprowadzenia postę
powania przygotowawczego, poprzedzającego utworzenie 
przedsiębiorstwa budowlanego nadzorowanego przez W o
jewodę.

18. Przedkładanie Wojewodzie wniosków co do powołania 
bądź odwołania dyrektora przedsiębiorstwa.

19. Proponowanie w przypadkach określonych w ustawie 
nałożenia przedsiębiorstwom dodatkowych zadań z rów
noczesnym wskazaniem im środków do wykonania tych 
zadań.

20. Przygotowywanie projektów decyzji W ojewody w spra
wie wstrzymania wykonania decyzji dyrektorów nadzo
rowanych przedsiębiorstw sprzecznych z prawem wraz 
z zobowiązaniem dyrektorów do ich zmiany lub cofnię
cia.

21. Przygotowywanie projektów decyzji Wojewody w spra
wie zawieszenia w czynnościach dyrektorów nadzorowa
nych przedsiębiorstw w przypadkach, gdy dalsze pełnie
nie przez nich funkcji stanowi istotne naruszenie prawa 
lub zagraża interesom gospodarki narodowej oraz przy
gotowywanie w takich przypadkach projektów decyzji 
W ojewody w sprawie wyznaczenia tymczasowych kie
rowników przedsiębiorstw.



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 5/Poz. 27—28

22. Opiniowanie sprzeciwów dyrektorów przedsiębiorstw w 
stosunku do decyzji Wojewody.

23. Reprezentowanie Wojewody w sądzie w sprawach spor
nych wniesionych przez dyrektorów nadzorowanych 
przedsiębiorstw.

24. Opiniowanie wniosków nadzorowanych przedsiębiorstw 
na podjęcie nowej działalności wymagającej zaniechania 
lub znacznego ograniczenia działalności przewidzianej w 
akcie o utworzeniu przedsiębiorstwa z jednoczesnym 
opracowaniem projektów decyzji w tej sprawie.

25. Sprawowanie nadzoru nad działalnością przedsiębiorstw 
w zakresie warunków pracy, dokonywanie okresowych 
ocen stanu realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i 
higieny pracy oraz działalności kierownictw przedsię
biorstw w dziedzinie BHP.

26. Prowadzenie kontroli i ocen działalności przedsiębiorstw 
a także pracy dyrektorów tych jednostek organizacyj
nych i przedstawianie Wojewodzie wyników tych kon
troli wraz z wnioskami.

27. Przygotowywanie projektu decyzji W ojewody zatwier
dzającego umowę zawartą przez nadzorowanie przedsię
biorstwa w sprawie utworzenia zrzeszenia tych przed
siębiorstw oraz przeprowadzanie kontroli i dokonywanie 
oceny działalności zrzeszenia w zakresie ustalonym obo
wiązującymi przepisami.

28. Sprawowanie w powierzonym zakresie funkcji wynika
jących ze statusu Wojewody w odniesieniu do innych 
jednostek wykonawstwa zaliczonych do działu budow
nictwa oraz jednostek przemysłu materiałów budowla
nych.

29. Współdziałanie i współpraca z samorządami załogi przed
siębiorstw w ramach obowiązujących aktów prawnych.

30. Przeprowadzanie postępowania mediacyjnego pomiędzy 
przedsiębiorstwami na wniosek tych jednostek lub na 
zlecenie Wojewody oraz udział w mediacjach pomiędzy 
nadzorowanymi przedsiębiorstwami a jednostkami in 
westorskimi.

31. Współpraca i współdziałanie ze rzeszeniami grupucjący
mi przedsiębiorstwa wykonawstwa budowlano-monta
żowego i specjalistycznego w zakresie rozwoju budow
nictwa i kierunków działania.

32. Współdziałanie i współpraca z wydziałami Urzędu W o
jewódzkiego oraz innymi jednostkami organizacyjnymi i 
instytucjami.

§ 4

Zobowiązuje się Dyrektora Zarządu do opracowania sche
matu organizacyjnego Zarządu oraz szczegółowego zakresu 
działania w terminie do 15 maja 1982 r. i przedłożenia Wo
jewodzie do zatwierdzenia.

§ 5

Wykonanie zarządzenia zleca się Dyrektorowi Wojewódz
kiego Zarządu Budownictwa Ogólnego w Białymstoku.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Poz. 28

Zarządzenie Nr 50/82 

W ojewody Białostockiego

z dnia 17 maja 1982 r.

w sprawie podziału wód otwartych województwa białostoc
kiego na obwody rybackie.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 marca 1932 r. o ry
bołówstwie (Dz. U. Nr 35, poz. 357, zm. z 1934 r. Nr 110, poz. 
976, z 1951 r. Nr 14, poz. 110, z 1961 r. Nr 5, poz. 33) oraz w 
oparciu o § 1 zarządzenia Nr 202 Ministra Rolnictwa z dnia 
17 sierpnia 1976 r. w sprawie podziału wód otwartych na 
obwody rybackie (Dz. Urz. Min. Roln. Nr 11, poz. 46) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1

1. Ustala się podział wód otwartych województwa białostoc
kiego na obwody rybackie.

2. Granice obwodów rybackich określa załącznik do zarzą
dzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Rolnictwa, 
Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa oraz Polskiemu 
Związkowi Wędkarskiemu.

§ 3

Tracą moc dotychczasowe akty prawne dotyczące podzia
łu wód otwartych na obwody rybackie.

§ 4

Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym WRN oraz na tablicach ogłoszeń zainteresowanych 
terenowych organów administracji państwowej stopnia pod
stawowego i wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda 
(—) mgr in. Kazimierz Dunaj

Załącznik do Zarządzenia Nr 50/82 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 17 maja 1982 r.

OBWODY RYBACKIE WÓD OTWARTYCH 
województwa białostockiego

Rzeka — Narew

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 1

Obwód ten stanowi zbiornik Siemianówka i obejmuje ob
szar biegu rzeki Narew od wschodniej granicy Państwa do 
m. Łuka (głównego jazu nowoprojektowanego zbiornika Sie
mianówka) oraz rzeki: Łuplanka, Cisówka, Kołonna, Pszczół
ka. Ogólna powierzchnia obwodu rybackiego — 3253,53 ha. 
Opisany obwód rybacki leży w obrębie gminy Michałowo.

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 2
Obwód ten. obejmuje obszar biegu rzeki Narew od m iej

scowości Łuka (głównego jazu nowoprojektowanego zbiorni
ka Siemianówka) do mostu na szosie Bielsk Podlaski — Bia
łystok wraz z dopływami rzeczka bez nazwy przepływająca 
koło wsi Waśki, rzeczka bez nazwy przepływająca koło wsi 
Horodczyn, rzeczka Łoknica, Rudnik, Ruda, Rudnia, Czarna 
Kłoda, Olszanka, Zacisówka, Zabłoczanka, ciek od Gnieciuk, 
Diakówka, Makówka, Kszywczanka. Ogólna powierzchnia 
obwodu rybackiego 127,4 ha. Obwód rybacki leży w obrębie 
miast i gmin: Narewka, Narew, Bielsk Podlaski, Michałowo, 
Zabłudów.

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 3

Obwód ten obejmuje obszar biegu rzeki Narew od dalnej 
krawędzi mostu kolejowego w Uhowie wraz z dopływami: 
rzeka Orlanka, ciek spod Korycisk, ciek Istok, rzeka Biała, 
Łubka, Mianka ciek spod Krynickie, ciek Zawyki, ciek Ko
walówka, rzeka Liza, Pulszanka, kanał Wałęga, ciek Szeroka 
Struga. Ogólna powierzchnia obwodu rybackiego 192,6 ha. 
Obwód rybacki leży w obrębie miast i gmin: Bielsk Pod
laski, Wyszki, Łapy, Juchnowiec Kościelny, Orla.

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 4

Obwód ten obejmuje obszar bieg urzeki Narew od mostu 
drogowego w m. Uhowo Łapy do mostu drogowego w Żółt
kach na trasie Białystok — Zambrów wraz z dopływami: 
rzeka Awissa, Kurówka, Turośnianka, Czaplinianka, Nie
wodniczanka, Chorszczanka, Horodnianka. Ogólna powierzch
nia obwodu rybackiego 152,6 ha. Obwód rybacki leży w 
obrębie miast i gmin: Łapy, Tykocin, Choroszcz.

Obwód rybacki rzeki Narew Nr 5

Obwód rybacki obejmuje obszar biegu rzeki Narew od



Nr 5/Poz. 28—29 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 5

dolnej krawędzi mostu w Żółtkach na szosie Białystok — 
Zambrów do ujścia rzeki Śliny wraz z dopływami — rzeka 
bez nazwy przepływająca koło m. Kobuzie, Nowosiółki, rze
ka Jaskranka z dopływami Wodziłówka i Hatka, Nereśl z 
dopływami: Nereślanka, Tryganka, Mokradzina, Rumejka, 
Kołodzieżanka. Ogólna powierzchnia obwodu rybackiego — 
87,9 ha. Obwód rybacki leży w obrębie miasta i gminy: Ty
kocin, Krypno, Mońki, Choroszcz.

Rzeka Biebrza 
Obwód rybacki rzekł Biebrza Nr 1

Obwód rybacki obejmuje obszar biegu rzeki Biebrza od 
źródeł do granicy woj. łomżyńskiego w okolicach Dolisto
wa wraz z dopływami: Nurka, Niedźwiedzianka, Sidra, Si
derka, Mościska, Kamienna, Jastrzębianka, Lebiedzianka, 
Ciek od Jamin, ciek od Lewek i Horodnianki, ciek od Pod
ostrówka, Brzozówka, Olszanka, Zgierszczyzna, Kamionka, 
Kumiałka, Kamienica, Stary Bród z wyłączeniem obiektu 
stawowego w B. Wielkiej.. Ogólna powierzchnia obwodu ry
backiego 139,8 ha. Obwód rybacki leży w obrębie gmin: No
wy Dwór, Dąbrowa Białostocka, Sidra, Suchowola, Jaświły, 
Korycin, Jasionówka.

Rzeka Narewka 
Obwód rybacki rzeki Narewka Nr 1

Obwód rybacki obejmuje obszar biegu rzeki Narewka od 
źródeł do ujścia rzeki do Narwi wraz z dopływami: ciek od 
Kapitańszczyzny, rzeka Jabłonówka, rzeka Okulanka, Je
lonka, ciek od Wilczego Bagna, rzeka Lutownia, Krynica Or- 
łówka, Hwoźnia, Brzeszcza, Bobrówka łącznie z przełożonym 
ciekiem Podrzeczka, Ogólna powierzchnia obwodu rybac
kiego — wynosi 24,6 ha. Obwód rybacki leży w  obrębie gmin: 
Narewka, Białowieża.

Rzeka — Supraśl 
Obwód rybacki rzeki Supraśl Nr 1

Obwód rybacki obejmuje obszar biegu rzeki Supraśl od 
źródeł do ujścia rzeki Supraśl do Narwi wraz z dopływami: 
strumyk bez nazwy przepływający koło m. Mieleszki, rzeka 
Sokołda wraz ze zbiornikiem w Sokółce oraz z dopływami 
Kładziewo Poganica, Kamionka, Jałówka, Pogibła, Karanic
ka, Migówka, Kowszówka, ciek od Łazisk, Woronicha, rzekę 
Słoja z Skrobocinką, Deraziną, Starzynką, Swidziłówką, 
Podświdziłówką, Poczopówką, z rzeką Czarna z Czapielów
ką i zbiornikiem wodnym z Cz. Białostockiej, Bartoszycką, 
Bobrownicką oraz Radulinką, Średnia Sianożatka, Bereszcze- 
ha, Grzybówka, Starzynka, Pilnica, Jaroszówka oraz Biała. 
Ogólna powierzchnia 234,22 ha. Obwód rybacki leży w  obrę
bie miast i gmin: Michałowo, Gródek, Supraśl, Wasilków. 
Dobrzyniewo, Białystok.

Rzeka Nurzec 
Obwód rybacki rzeki Nurzec Nr 1

Obejmuje obszar biegu rzeki Nurzec od źródeł do miasta 
w  miejscowości Boćki. W skład obwodu wchodzą następują
ce rzeki i cieki: ciek od Dydul, ciek od Krasnej Wsi, ciek od 
Śnieżek, ciek Sasiński, rzeka Dobrowódka, Nurczyk. Ogólna 
powierzchnia 25,3 ha. Obwód rybacki leży w  obrębie gmin: 
Czeremcha, Kleszczele, Boćki.

Obwód rybacki rzeki Nurzec Nr 2

Obwód rybacki obejmuje rzekę Nurzec na odcinku od 
mostu drogowego w miejscowości Boćki od granicy woj. bia
łostockiego i łomżyńskiego. W skład obwodu wchodzą na
stępujące rzeki i cieki: rzeka Branka, Leśna, Czarna, Mian
ka, Tłoczewka, Siennica cieki: Siennica Górna, Sielczanka, 
ciek od Domanowa, ciek od Jósiek, ciek Panasówka, ciek od 
m. Bagińskie, ciek od Dziadkowic, ciek od Knoryd. Ogólna 
powierzchnia — 53,4 ha. Obwód rybacki leży w obrębie 
miast i gmin: Boćki, Brańsk.

Obwód rybacki Zbiornika Kundzin Nr 1

Zbiornik Kundzin stanowi obwód rybacki, położony w od
ległości 12 km na północny-wschód od miasta Sokółka. 
Ogólna powierzchnia 16 ha. Obwód rybacki leży w obrębie 
gminy Sokółka.

Rzeka Kamionka
Obwód rybacki rzeki Kamionka Nr 1

Obwód rybacki obejmuje rzekę Kamionkę od źródeł do 
jej ujścia do rzeki Bug wraz z dopływami: Mahomet, Mosz
czona, Mętna, Szysia, Bujakówka, Silnia. Ogólna powierzch
nia 33,05 ha. Obwód rybacki leży w obrębie miast i gmin: 
Siemiatycze, Mielnik, Drohiczyn.

Rzeka Łosośna
Obwód rybacki rzeki Łosośna Nr 1

Obwód rybacki obejmuje rzekę Łosośnę od źródeł w oko
licach m. Malanicz Dolnych do granicy państwa wraz z do
pływami rzek i cieków: rzeka Krynka, Nietupa, Szyndzież- 
ka, rzeka Swisłocz wraz z Kołodzieżanka, Werbelą, Jałówką, 
rzeka Leśna. Prawa z następującymi ciekami: Chwiszczeją, 
Sosnówka, Perebel, rzeka Pulwa ze Studzianką, cieki: ciek 
od Minkowic, ciek od Jurowlan, ciek od Łosinian, ciek Prze
włoka, ciek Jamienka, ciek Policzna, ciek od Wólki Narzec
kiej oraz zbiornik Topiło. Ogólna powierzchnia obwodu ry
backiego 175,5 ha w  tym powierzchnia zbiornika 102,2 ha. 
Obwód rybacki leży w obrębie miast i gmin: Krynki, Micha
łowo, Gródek, Hajnówka, Nurzec, Dubicze Cerkiewne, Klesz
czele.

Poz. 29 
Zarządzenie Nr 55/82 

Wojewody Białostockiego
z dnia 3 czerwca 1982 r.

w sprawie zatwierdzenia statutu Agencji Artystycznej 
„Estrada” w Białymstoku.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 wrześ
nia 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 24, 
poz. 122) zarządza się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się statut Agencji Artystycznej „Estrada” w 

Białymstoku.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 3
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 4
Wykonanie zarządzenia zalecam dyrektorowi Wydziału 

Kultury i Sztuki UW i Agencji Artystycznej „Estrada” .

Wojewoda 
(—) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Załącznik do zarządzenia Nr 55/82 
W ojewody Białostockiego 
z dnia 3 czerwca 1982 r.

S T A T U T
Agencji Artystycznej „ESTRADA” 

w Białymstoku

Rozdział I
Nazwa i siedziba przedsiębiorstwa

§ 1
1. Pełna nazwa przedsiębiorstwa: Agencja Artystyczna 

„Estrada” Przedsiębiorstwo Państwowe w Białymstoku. 
2. Siedzibą przedsiębiorstwa jest miasto Białystok.

Rozdział II 
Powołanie przedsiębiorstwa 

§ 2

1. Zarządzeniem nr 30/62 Prezydium Wojewódzkiej Rady



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ Nr 5/Poz. 29

Narodowej w Białymstoku z dnia 27 września 1962 r. w 
sprawie utworzenia przedsiębiorstwa, powołane zostało do 
życia przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: Przedsię
biorstwo Imprez Artystycznych w Białymstoku.

2. Zarządzeniem N,r 22/80 W ojewody Białostockiego z dnia 
26 września 1980 r. w  sprawie zmiany nazwy przedsię
biorstwa dotychczasowa nazwa Wojewódzkie Przedsię
biorstwo Imprez Artystycznych została zmieniona na: 
Agencja Artystyczna „Estrada” przedsiębiorstwo państ
wowe w Białymstoku.

Rozdział III

Podstawy prawne działalności przedsiębiorstwa

§ 3

1. Przedsiębiorstwo działa na podstawie:
a) ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorst

wach państwowych (Dz. U. Nr 24, poz. 122),
b) przespisów wykonawczych wydanych na podstawie 

powyższej ustawy, a dotyczących n. przedsiębiorstwa,
c) zarządzenia Nr 30/62 Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Białymstoku w  sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa.

d) zarządzenia Nr 118 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 
30 listopada 1972 r. w sprawie zadań zakresu działa
nia i organizacji Państwowych Przedsiębiorstw Imprez 
Artystycznych (Dz. Urz. Nr 9 poz. 90) oraz innych za
rządzeń i wytycznych Ministra Kultury i Sztuki i W o
jewody Białostockiego,

e) ustawy z dnia 25 września 1981 r. o samorządzie za
łogi przedsiębiorstwa państwowego (Dz. U. Nr 24, poz. 
123),

f) niniejszego statutu.
2. Przedsiębiorstwo jest samodzielną, samorządną i samofi
      nansującą się jednostką gospodarczą posiadającą osobo
      wość prawną. Przedsiębiorstwo gospodarując wydzieloną 
      częścią mienia ogólnonarodowego,prowadzi samodzielnie

działalność gospodarczą zgodnie z celami narodowego pla
nu społeczno-gospodarczego i w ramach terenowego pla

nu gospodarczego wg zasad pełnego rozrachunku gospo
darczego.

3. Przedsiębiorstwo podlega wpisowi do Rejestru Przedsię
biorstw Państwowych prowadzonego przez Sąd Rejonowy
II Wydział Cywilny w Białymstoku i jest wpisane w dzia
le B Nr Rej. 337.

Rozdział IV 

Cel i przedmiot działalności przedsiębiorstwa 

§ 4

Agencja Artystyczna „Estrada” jest przedsiębiorstwem uży
teczności publicznej.

§ 5

Celem głównym działalności przedsiębiorstwa jest krze
wienie i upowszechnianie działalności artystycznej, scenicz
nej (estradowej) muzycznej, kabaretowej, klubowej i innej 
na terenie swego działania.

§ 6

Realizując cele określone w § 5 przedsiębiorstwo:
a) tworzy i upowszechnia programy artystyczne (i inne fo r 

my widowiskowe o możliwie najszerszym wachlarzu r o 
dzajowym (teatralne, muzyczne; kabaretowe, klubowe 
itp.). Przedsięwzięcia te realizowane są w oparciu o ze
społy własne oraz zakupione,

b) przygotowuje, organizuje i realizuje imprezy artystyczne 
okolicznościowe na zamówienie przedsiębiorstw, instytu
cji, urzędów i organizacji społecznych i politycznych,

c) realizuje i eksploatuje imprezy artystyczne krajowe przy
gotowane przez inne przedsiębiorstwa do tego powołane,

d) sprowadza i eksploatuje na swoim terenie wszelkie im
prezy artystyczne zagraniczne,

e) przygotowuje z inicjatywy własnej lub na zlecenie pro
gramy artystyczne przeznaczone na występy za granicą,

f) przygotowuje, organizuje i realizuje występy artystyczne 
w lokalach gastronomicznych,

g) w uzgodnieniu z władzami szkolnymi przygotowuje, or
ganizuje i realizuje imprezy artystyczne przeznaczone 
dla młodzieży szkolnej,

h) popiera twórczość dla potrzeb działalności artystycznej 
poprzez zamówienia, konkursy i współpracę z twórcami 
i ich Stowarzyszeniami,

i) poszukuje nowych form działalności artystycznej oraz 
nowych rozwiązań programowych szkółki estradowej jak 
również nowych form oddziaływania przedsiębiorstwa w 
sferze rozrywki jak np. imprezy artyst.-reklamowe, wy
stawy, kiermasze, projekcje filmowe itp.,

j) organizuje i eksploatuje dyskoteki,
k) prowadzi na imprezach sprzedaż programów, plakatów, 

zdjęć i innych materiałów reklamowych.

Rozdział V 

Zasięg działania przedsiębiorstwa

§ 7

Przedsiębiorstwo swoją działalność prowadzi na terenie 
woj. białostockiego i regionu oraz na terenie innych w oje
wództw po spełnieniu warunków ustalonych odrębnymi prze
pisami (zezwolenie).

Rozdział VI 

Władze i Organy Przedsiębiorstwa

§ 8

1. Przedsiębiorstwo podlega Wojewodzie Białostockiemu, 
który wykonuje nad nim nadzór bezpośredni poprzez Wy
dział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego.

2. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem wykonuje Mi
nister Kultury i Sztuki.

§  9

Organami przedsiębiorstwa są:
a) ogólne zebranie pracowników.
b )  rada pracownicza,
c) Dyrektor — Kierownik Artystyczny.

§ 10

1. Dyrektor — Kierownik Artystyczny zarządza przedsiębior
stwem i reprezentuje je na zewnątrz.

2. Dyrektor — Kierownik Artystyczny działając zgodnie z 
przepisami prawa, podejmuje decyzje samodzielnie i po
nosi za nie odpowiedzialność.

3. Dyrektor — Kierownik Artystyczny przedsiębiorstwa jest 
odpowiedzialny przed załogą za prawidłowe prowadzenie 
przedsiębiorstwa.

4. Dyrektor — Kierownik Artystyczny składa załodze co 
najmniej 1 raz w roku sprawozdania z działalności przed
siębiorstwa oraz informuje o jego stanie finansowym i 
organizacyjnym.

5. Dyrektor — Kierownik Artystyczny wykonuje swoje funk
cje przy pomocy Zastępcy i Głównego Księgowego. Za
stępca Dyrektora działa w granicach uprawnień udzielo
nemu przez Dyrektora — Kierownika Artystycznego, 
Główny Księgowy — w granicach uprawnień przewidzia
nych odrębnymi przepisami.

6. Dyrektor — Kierownik Artystyczny przedsiębiorstwa mo
że ustanowić pełnomocników uprawnionych do dokony
wania czynności prawnych w  jego umieniu oraz ustalić 
granice ich umocowania.

7. Dyrektora — Kierownika Artystycznego powołuje i odwo
łuje organ założycielski.

W stosunku do decyzji powołującej lub odwołującej 
Dyrektora — Kierownika Artystycznego, Radzie Pracow
niczej przysługuje prawo do zgłoszenia umotywowanego 
sprzeciwu w terminie nieprzekraczającym dwóch tygod
ni. W wypadku nieuwzględnienia sprzeciwu, Radzie Pra
cowniczej przysługuje prawo zwrócenie się o rozstrzyg
nięcie do Sądu. Orzeczenie Sądu jest ostateczne.

8. Zastępcę Dyrektora i Głównego Księgowego powołuje i 
odwołuje Dyrektor — Kierownik Artystyczny za zgodą 
Rady Pracowniczej.



Nr 5/Poz. 29—30 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ str. 7

§ 11

Do podstawowych zadań Dyrektora — Kierownika Arty
stycznego należy:
1. Programowanie i nadzór nad realizacją zadań ideowo-ar

tystycznych Agencji Artystycznej „Estrada” oraz stworze
nie takich warunków organizacyjnych, które zapewnią 
uzyskanie optymalnych efektów w działalności artystycz
no-programowej Agencji.

2. Przestrzeganie obowiązujących przepisów Kodeksu Pra
cy i Układu Zbiorowego Pracy Pracowników Instytucji 
Artystycznych w  zakresie polityki kadrowej.

3. Współpraca z organem założycielskim w zakresie plano
wania i realizacji zadań AA „Estrada” .

4. Realizacja zadań przedsiębiorstwa w zakresie obronności, 
wg ustaleń ujętych w regulaminie organizacyjnym przed
siębiorstwa.

5. BHP.

Rozdział VII 

Organizacja i działalność przedsiębiorstwa

§ 12
Organizację wewnętrzną przedsiębiorstwa określa regula

min organizacyjny przedsiębiorstwa. Regulamin organizacyj
ny ustala Dyrektor — Kierownik Artystyczny po zasięgnię
ciu opinii Rady Pracowniczej.

§ 13

1. Działalność usługowo-finansowa przedsiębiorstwa prowa
dzona jest na podstawie rocznego planu finansowo-usłu
gowego uchwalonego przez Radę Pracowniczą i zatwier
dzonego przez organ założycielski.

2. Działalność przedsiębiorstwa prowadzona jest na zasa
dach racjonalnej gospodarki, samofinansowania oraz ra
chunku ekonomicznego.

3. Przedsiębiorstwo prowadzi rzetelną rachunkowość oraz 
sporządza na jej podstawie bilans, który podlega wery
fikacji przez państwowe organy kontroli na zasadach 
określonych w przepisach szczególnych.

§ 14

1. Organ założycielski dokonuje rocznych i 5-letnich ocen 
prawidłowości działania przedsiębiorstwa z punktu w i
dzenia: 
a stopnia zaspokojenia potrzeb ludności,
b) wyników ekonomicznych działalności przedsiębiorst

wa,
c) jakości świadczonych usług.

2. Oceny, o których mowa w ust. 1 powinny być przedsta
  wione Dyrektorowi — Kierownikowi Artystycznemu oraz

Radzie Pracowniczej.

§ 15

Przedsiębiorstwo podejmuje samodzielnie inwestycje w ra
mach posiadanych środków przeznaczonych na ich finanso
wanie.

§ 16
1. W przedsiębiorstwie może być powołana przez Dyrektora

— Kierownika Artystycznego Rada Programowo-Artys
tyczna działająca jako organ doradczy Dyrektora — Kie
rownika Artystycznego.

2. Oprócz pracowników własnych w skład Rady Programo
wo-Artystycznej mogą wejść specjaliści z zewnątrz przed
siębiorstwa.

3. Rada Programowo-Artystyczna działa na podstawie od
dzielnego regulaminu.

Rozdział VIII 

Mienie przedsiębiorstwa

§ 17
1. Przedsiębiorstwo gospodaruje wydzielonym mu i naby

tym mieniem stanowiącym część mienia ogólnonarodowe
go oraz zapewnia jego ochronę.

2., W skład środków stanowiących mienie przedsiębiorstwa 
wchodzą:
a) wartość netto środków trwałych,
b) wartości niematerialne i prawne,
c) środki obrotowe przedsiębiorstwa powierzone mu do 

użytkowania jako część mienia ogólnonarodowego.

§ 18

Przedsiębiorstwo występuje w obrocie we własnym imie
niu i na własny rachunek i odpowiada za swoje zobowiąza
nia.

§ 19

Organ założycielski nie może pozbawić przedsiębiorstwa 
państwowego składników wydzielonego mu lub nabytego 
przez przedsiębiorstwo mienia.

Rozdział IX  

Przepisy końcowe

§ 20

Statut AA „Estrada” w Białymstoku zatwierdza organ za
łożycielski.

§ 21

Zatwierdzony statut winien był złożony w Sądzie Rejono
wym w Białymstoku prowadzącym rejestr przedsiębiorstw 
państwowych.

§ 22

Zmiany w statucie mogą być wprowadzone w tym trybie, 
co jego ustalenie.

Poz. 30 
Zarządzenie Nr 5/82 

Naczelnika Miasta i Gminy w Wasilkowie

z dnia 17 maja 1982 r.

w sprawie odstępstw od miejscowego planu ogólnego zagos
podarowania przestrzennego miasta Wasilków.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) oraz po uzyska
niu zgody W ojewody Białostockiego decyzją Nr 27/82 z dnia 
13 maja 1982 r. zarządza się, co następuje:

§ 1
Wprowadza się w miejscowym planie ogólnego zagospoda

rowania przestrzennego miasta Wasilków zatwierdzonym 
uchwałą Nr 130/1023/73 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku z dnia 23 marca 1973 r. (Dz. Urz. 
WRN Nr 8, poz. 69;zmiany w 1977 r. Na 3, poz. 13; Nr 5, poz. 
22 i 32; Nr 9, poz. 62; w  1978 r. Nr 4, poz. 18; Nr 5, poz. 30; 
w 1979 r. Nr 7, poz. 48; w 1980 r. Nr 1, poz. 7; w 1981 r. Nr
8, poz. 42) odstępstwa polegające na:
— przeznaczeniu części terenów łąk sym. A 64 RZ działkę 

Nr geod. 552 o pow. ok. 1500 m2 pod rozbudowę Zakładu 
Konserw i Uboju Królików w Wasilkowie, Podlaskich 
Zakładów Spożywczych Spółdzielni Pracy w Białymstoku.

§ 3

Wykonanie zarządzenia zleca się inspektorowi d/s budow
nictwa Urzędu Miasta i Gminy w Wasilkowie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białym
stoku.

Naczelnik Miasta i Gminy 
(—) inż Galina Dondziło



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 356-38

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
1/2 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym banku Polskim — II 
Oddział Miejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 97 Dział 
26, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedynczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

Błtk 829/82 r. 550 egz. A4


